
ZARZĄDZENIE NR

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

z A2 ćjruoUuk
w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę nieruchomości

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w formie darowizny, na rzecz Gminy Miasto Koszalin, 
nieruchomości Skarbu Państwa, oznaczonej w? ewidencji gruntów numerami działek 
86/1 o pow. 0,0059 ha i 86/2 o pow. 0,0638 ha, położnej w obrębie ewidencyjnym 0010 
miasto Koszalin, ujętej w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Koszalinie. VI Wydział 
Ksiąg Wieczystych księdze wieczystej numer K01K/00069751/4.

§ 2. Darowizna przeznaczona jest na cel publiczny, to jest na realizację zadań własnych 
Gminy związanych z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie 
gminnego budownictwa mieszkaniowego oraz utrzymania gminnych dróg i placów.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Mateusz Wagemcihh 
II WICEWOJEWODA /ACHOONlOgtMORSKI



U z a s a d n i e n i e

Prezydent Miasta Koszalina wystąpił z wnioskiem o przekazanie w formie darowizny, 

na rzecz Gminy Miasto Koszalin, nieruchomości Skarbu Państwa, oznaczonej w ewidencji 

gruntów numerami działek 86/1 o pow. 0.0059 ha i 86/2 o pow. 0.0638 ha. położnej w obrębie 

ewidencyjnym 0010 miasto Koszalin, ujętej w prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Koszalinie, 

VI Wydział Ksiąg Wieczystych księdze wieczystej numer K01K/00069751/4, w celu realizacji 

zadań własnych Gminy związanych z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie 

gminnego budownictwa mieszkaniowego oraz utrzymania gminnych dróg i placów. 

Wnioskowana nieruchomość stanowo teren mieszkalno-komunikacyjny (wejście do budynku 

mieszkalnego i miejsce na pojemniki do odpadów komunalnych oraz fragment drogi wewnętrznej 

i parkingu).

Zgodnie z art. 13 ust 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) nieruchomość może być przedmiotem 

darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonanej między Skarbem 

Państwa a jednostką samorządu terytorialnego. W umowie darowizny określa się cel, na jaki 

nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania darowizny na wskazany cel, 

darowizna podlega zwrotowi.

Przekazanie nieruchomości w formie darowizny ułatwi realizację przez Gminę Miasto 

Koszalin zadań własnych w zakresie gminnego budownictwa mieszkaniowego oraz utrzymania 

gminnych dróg, ulic i placów, określonych w art. 7 ust 1 pkt 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.).

Biorą powyższe pod uwagę oraz pozytywną opinię Zespołu brak przeciwwskazań 

do dokonania darowizny, wymienionej w § 1 zarządzenia nieruchomości Skarbu Państwa 

na rzecz Gminy Miasto Koszalin.

Wnioskodawca:


